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UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

DEPARTAMENTI I GJUHËVE TE HUAJA
Gjirokastër, më 16.01.2023

M I R A T O H E T
D E K A N I

Prof.dr. Gëzim Sala

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E DIMRIT 2022-2023
SISTEMI ME KOHE TE PLOTE:

MASTER NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET

NË GJUHE ANGLEZE

Viti I
Nr. Data Lënda Komisioni Ora/Salla
1. 01.03. 2023 Metodologjia e

mësimdhënies Mimoza Carka/ A.Cela 0930/203B

2. 06.03. 2023 Lende me zgjedhje:
-Histori e gjuhës shqipe Spiridhulla Poçi/ E.Kore 0930/203B

3. 10.03. 2023 Komunikimi dhe
teknologjia e informacionit
në edukim

Isidor Kokalari/ A.Sinani 0930/203B

PERGJEGJEGJES I DEPARTAMENTIT
Prof.asoc. Harallamb Miçoni



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

DEPARTAMENTI I GJUHËVE TE HUAJA
Gjirokastër, më 16.01.2023

M I R A T O H E T
D E K A N I

Prof.dr. Gëzim Sala

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E DIMRIT 2022-2023
SISTEMI ME KOHE TE PLOTE:

MASTER NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET

NË GJUHE ANGLEZE

Viti II
Nr. Data Lënda Komisioni Ora/Salla
1. 07.02. 2023 Metodologjia, strategjitë

dhe teknikat në EFL

Eljana Kokalari/ B. Kore 0930/202B

2. 13.02. 2023 Gjuhësi teksti Joana Taçi/ E.Kokalari 0930/202B

3. 17.02. 2023 Psikolinguistika Majlinda Bobrati/M.Isaraj 0930/202B

4. 24.02. 2023 Bazat kulturore të edukimit Blerta Kore/ E.Kokalari 0930/202B

PERGJEGJEGJES I DEPARTAMENTIT
Prof.asoc. Harallamb Miçoni



UNIVERSITETI “ E.ÇABEJ”
FAKULTETI I EDUKIMIT & SHKENCAVE SHOQERORE

NJESIA BATE E GJUHES LETERSISE & QYTETERIMIT GREK
GJIROKASTER

Gjirokastër, më 16.01.2023.

M I R A T O H E T
D E K A N I

Prof.dr. Gezim Sala

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E DIMRIT VITI AKADEMIK 2022-2023
PROGRAMI I STUDIMIT, CIKLI II

MASTER NE AMU NË GJUHE LETERSI & QYTETERIM GREK”

PERGJEGJES I NJESISE BAZE

Prof. asoc. Panajot BARKA

VITI I PARE
N
r

Data Lenda ECTS Komisioni ora Auditori/m2

1 28.02.2023 Letërsia Moderne Greke 5 M. Koça P.Barka 900 Biblioteka/
dep

2 02.02.2023 Përdorimi I drejtë I gjuhës
greke

4 D.Koçi. E.Baruta 900 Biblioteka/
dep

3 06.03.2023 Kultura dhe historia modern e
Greqisë

5 A.Boboli
/P.Barka

900 Biblioteka/
dep

4 10.03.2023 Përkthim dhe interpretim teksti 6 E.Baruta/
V.Boboli

900 Biblioteka/
dep

5



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE- NJËSIA BAZË E LETËRSISË

Gjirokastër, 16. 01. 2023

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr.Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E PARË, MASTER NË GJUHË-LETËRSI SHQIPE
Viti akademik: 2022 – 2023

VITI I PARË, SEMESTRI I

Përgjegjësi i njësisë bazë të Gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të Letërsisë
(Prof.asoc. Spiridhulla Poçi) Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)

Nr.
Data Lënda Viti Salla Ora Komisioni

1. 03. 03. 2023 Metodologji e mësimdhënies I 103 1100 A.Çela, M. Çarka

2. 10. 03. 2023 Sintaksë praktike e gjuhës shqipe I 103 1100 M. Zeka, A. Sadikaj



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

GJIROKASTËR
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E GJUHËS SHQIPE- NJËSIA BAZË E LETËRSISË

Gjirokastër, 16. 01. 2023

M I R A TO H E T
D E K A N I

(Prof. dr.Gëzim Sala)

DATAT E PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E PARË, MASTER NË GJUHË-LETËRSI SHQIPE
Viti akademik: 2022 – 2023

VITI I DYTË, SEMESTRI I

Përgjegjësi i njësisë bazë të Gjuhës shqipe Përgjegjësi i njësisë bazë të Letërsisë
(Prof.asoc. Spiridhulla Poçi) Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu)

Data Lënda Viti Salla Ora Komisioni
1. 08. 02. 2023 Metodat e mësimdhënies së gjuhës

shqipe dhe letërsi
II 203 1100

E. Kore, E. Kashah

2. 13. 02. 2023 Seminar kërkimor II 203 1100
E. Çaushi, S. Kamberi,

3. 17. 02. 2023 Analizë teksti II 203 1100
M. Gjokutaj, M. Saraçi



UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE,MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gjirokaster, më 13.01.2023
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË SEZONIT TË DIMRIT

Për Programin e Studimit te ciklit të dytë, Master ne Mesuesi ne AMU në Biologji-Kimi,

forma e studimit me kohë të plote

VITI I PARE

NR Disiplina Salla Data Ora Komisioni Forma e kontrollit

1 Metodologjia
e
mësimdhënies

301 03.03.2023 11 A.Çela& M.
Carka

Me shkrim

2 Metodologjia
e
mësimdhënies
së biologjisë

305 10.03.2023 11 A.Como&
E.Hysaj

Me shkrim

3 Metodologjia
e
mësimdhënies
së kimise

405 17.03.2023 11 E.Hysaj&A.Como Me shkrim

PERGJEGJES I DEPARTAMENTIT MIRATON

Prof.Asoc.Sadik Malo Prof.Dr.Gezim Sala

DEKAN



UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT
DEPARTAMENTII SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gjirokaster, më 13. 01. 2023

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË SEZONIT TË DIMRIT

Për Programi e Studimit te ciklit të dytë, Master ne mesuesi ne AMU në Biologji-Kimi, ,

forma e studimit me kohë të plotë:

VITI I DYTE
NR Disiplina Salla Data Ora Komisioni Forma e

kontrollit
1 Teknika te

perpunimit e
konservimit te
matrealit ne
Biologji

301 10.02.2023 11 L.Hasani &A.Como Me
shkrim

2 Plotesime ne kimi 305 15.02.2023 11 E.Hysaj&A.Como Me
shkrim

3 Lende me
zgjedhje(metodika
e percektimit te
gjallesave)

307 20.02.2023 11 S.Oruci&S.Malo Me
shkrim

4 Problema e ushtr
ne biologji

301 24.02.2023 11 L.Hasani&A.Qendro Me
shkrim

MIRATOHET

Prof.Dr.Gezim Sala
Prof.Asoc.Dr.Sadik Malo

DEKAN

Pergjegjes i Njesise Baze
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           
 

MIRATOHET 
 
 

D E K A N I 
 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 
 

 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të dimrit, për programin e ciklit të dytë të studimeve 

“Master” në Mësuesi për arsimin e mesëm të ulët në Histori-Gjeografi, për vitin 

akademik 2022-2023, në Njësinë bazë të Historisë, Antropologjisë dhe Gjeografisë. 
 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
I 

1. Metodologji e mësimdhënies 27.02.2023 0900 101.A A.Çela/M.Çarka 

2. Zhvillimi i të nxënit 02.03.2023 0900 103.A Zh. Lilo/L.Mamani 

3. Metodat e kërkimit shkencor në histori 06.03.2023 0900 206.B M.Liçi/Sh.Hysi 

4. Njohuri për shtetin dhe qeverisjen në botë 09.03.2023 0900 207.B K.Sala /B.Mema 

5. Gjeopolitika regjionale bashkëkohore 13.03.2023 0900 206 B A.Sinani/Xh.Zdrava  

6. 
Edukimi për zhvillim të qëndrueshëm në 

gjeografi 
17.03.2023 0900 206 B Xh.Zdrava/A.Sinani 

V
IT

I 
II

 

1. Seminar në gjeografinë regjionale të Shqipërisë 06.02.2023 0900 207.B V.Duri/ Xh.Zdrava 

2. Didaktika e historisë 10.02.2023 0900 207.B J.Cana/N.Rogo 

3. Didaktika e gjeografisë 14.02.2023 0900 206.B N.Rogo/J.Cana 

4. Shteti i mirëqënies sociale 17.02.2023 0900 303.A G.Sala/J.Cana 

5. Trashëgimia natyrore në Shqipëri 21.02.2023 1100 401.A M.Sherifaj/F.Ismaili 

6. Trashëgimia kulturore në Shqipëri 24.02.2023 1100 303.A J.Cana/G.Sala 

VO. -Çdo studenti duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, mospasja e tij i penalizon me moshyrjen në provim. 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË TË HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Prof. asoc. Albina SINANI 

 

mailto:sinanialbina@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ” 

GJIROKASTËR  

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

NJËSIA BAZË E HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 
 

Gjirokastër,  më ___ / ___ / 2023.           

 

MIRATOHET 
 
 

D E K A N I 
 
 

Prof. dr. Gëzim SALA 
 

 

Lënda: Orari dhe grafiku i provimeve të dimrit, për programin e ciklit të dytë të 

studimeve “Master i shkencave” në Arkeologji dhe administrim i pasurive 

arkeologjike, për vitin akademik 2022-2023, në Njësinë bazë të Historisë, 

Antropologjisë dhe Gjeografisë. 

 

Nr. LËNDËT DATA ORA SALLA KOMISIONI 

V
IT

I 
I 

1. 
Teoria e studimit arkeologjik dhe studime 

bashkëkohore në arkeologji 
03.03.2023 0900 205.B M.Liçi/Dh.Çondi 

2. Historia e mendimit arkeologjik 07.03.2023 0900 205.B Dh.Çondi/G.Sala 

3. Arkeologji e Antikitetit të vonë dhe e Mesjetës 13.03.2023 0900 205.B B.Mema/G.Sala 

4. Letërsia e vjetër greke e romake 17.03.2023 0900 206.B V.Rapai/M.Shehu 

V
IT

I 
II

 

1. Gjeoarkeologjia 06.02.2023 0900 205.B V.Duri/J.Cana  

2. Prehistoria e Shqipërisë 10.02.2023 0900 205.B Sh.Hysi/B.Mema 

3. Civilizimi Bizantin 14.02.2023 0900 205.B K.Sala/J.Cana 

4. Etnoarkeologjia 17.02.2023 0900 205.B J.Cana/K.Sala 

5. Prehistoria e Ballkanit 23.02.2023 0900 205.B Dh.Çondi/G.Sala 
 

VO. -Çdo studenti duhet të paraqitet në provim me dokument identifikimi, mospasja e tij i penalizon me moshyrjen në provim. 

 

 

PËRGJEGJËS I NJËSISË BAZË TË HISTORISË, ANTROPOLOGJISË DHE GJEOGRAFISË 

Prof. asoc. Albina SINANI 

 

mailto:sinanialbina@yahoo.com


REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Gjirokastër, më31.01.2023

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit,
“MASTER PROFESIONAL
forma e studimit me kohë të plotë

Nr Lëndët

1.
Diversiteti dhe komunikimi në

klasë

2.
Administrim arsimi

dhelegjislacioni

3. Gjithëpërfshirja në edukim

4. Motivimi dhe produk

5.
Familja dhe komuniteti në
edukim

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit, për programin e ciklit të dytë
MASTER PROFESIONAL” NË MËSUESPËR ARSIMIN FILLOR KLASA I

me kohë të plotë, viti akademik 2022-2023.

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Data Ora Auditor Komisioni

Diversiteti dhe komunikimi në
27.02.2023 13 00

103 A
Zh.Lilo

Administrim arsimi
02.03.2023 13 00

103 A
A.Çela/M.Çarka

Gjithëpërfshirja në edukim 06.03.2023 13 00 103 A M.Çarka/L

Motivimi dhe produktiviteti 08.03.2023 13 00 103 A M.Çarka/ Zh.Lilo

Familja dhe komuniteti në
10.03.2023 13 00 103 A

A.Çela/M.Çarka

DEPARTAMENTIT TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË

Prof.Asoc. Mimoza ÇARKA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

dytë të studimeve
FILLOR KLASA I-V,

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Komisioni

Zh.Lilo/L.Mamani

A.Çela/M.Çarka

M.Çarka/L.Mamani

M.Çarka/ Zh.Lilo

A.Çela/M.Çarka

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

NJËSIA BAZË E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Gjirokastër, më31.01.2023

Lënda:Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit,
“MASTER PROFESIONAL
studimit me kohë të plotë

Nr. Lëndët

1.
Vështirësi në të nxënë-
disleksia

2.
Çrregullime dhe terapi e
të folurit

3.
Gjithëpërfshirja në
edukim

4.
Motivimi dhe
produktiviteti

5. Logopedia

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT TË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “EQREM ÇABEJ”

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Kalendari i provimeve të sezonit të dimrit, për programin e ciklit të dytë
“MASTER PROFESIONAL” NË “MËSUES NË ARSIMIN SPECIAL

me kohë të plotë, viti akademik 2022-2023.

M I R A T O H E T

D E K AN I

Prof. dr. Gëzim SALA

Data Ora Auditor Komisioni

27.02.2023
Gr.A. 0900

Gr.B. 1100

Gr.C. 1300
Mediateka Zh.Lilo/ L.Mamani

Çrregullime dhe terapi e
02.03.2023

Gr.A. 0900

Gr.B. 1100

Gr.C. 1300
Mediateka L.Mamani/Zh.Lilo

06.03.2023
Gr.A. 0900

Gr.B. 1100

Gr.C. 1300
Mediateka

M.Çarka/ Zh.Lilo

08.03.2023
Gr.A. 0900

Gr.B. 1100

Gr.C. 1300
Mediateka M.Çarka/Zh.Lilo

10.03.2023
Gr.A. 0900

Gr.B. 1100

Gr.C. 1300
Mediateka M.Çarka/

DEPARTAMENTIT TË EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

Prof.Asoc. Mimoza ÇARKA

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES

dytë të studimeve
” NË “MËSUES NË ARSIMIN SPECIAL”, forma e

M I R A T O H E T

D E K AN I

Gëzim SALA

Komisioni

Zh.Lilo/ L.Mamani

L.Mamani/Zh.Lilo

M.Çarka/ Zh.Lilo

M.Çarka/Zh.Lilo

M.Çarka/ A.Xhumba

EDUKIMIT DHE METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES


